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„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny
1 września, w 86. rocznicę wybuchu II wojny światowej, pod Pomnikiem Bohaterów Ziemi Gorlickiej zebrali się kombatanci, samorzą-
dowcy, przedstawiciele służb mundurowych, harcerze, reprezentanci Związku Sybiraków, Bractwa Kurkowego, Stowarzyszenia Miłośni-
ków Ziemi Gorlickiej, NSZZ Solidarność, Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Gorlicach, Gorlickiej Rady Seniorów, Młodzieżowej Rady 
Miasta, uczniowie i mieszkańcy Gorlic.
„Dziś, po 86 latach, wspominamy wszystkich, którzy oddali życie za ojczyznę. Pamiętamy o żołnierzach broniących granic, o cywilach 
zmagających się z brutalną codziennością okupacji, o ofiarach Holokaustu, a także o tych, którzy – ryzykując wszystko – wstąpili do 
ruchu oporu, by walczyć z niesprawiedliwością i okrucieństwem” – mówił podczas uroczystości burmistrz Rafał Kukla.
„Niech dzisiejsza rocznica będzie dla nas wszystkich chwilą głębokiej refleksji. Pomyślmy o tych, którzy walczyli i polegli, o tych, którzy 
przetrwali, a także o naszej odpowiedzialności – aby przyszłość była inna, lepsza” – dodał burmistrz.
Modlitwę w intencji poległych w czasie wojny gorliczan odmówili Proboszcz Parafii pw. Narodzenia NMP w Gorlicach ks. Stanisław Ruszel 
oraz Proboszcz Parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Gorlicach ks. Vitalii Boiko.
1 września 1939 roku III Rzesza dokonała agresji na Polskę, co poskutkowało wybuchem II wojny światowej. Działania wojenne przy-
niosły ok. 60 milionów ofiar z całego świata, w tym ok. 6 milionów z Polski. Wielu gorliczan straciło życie w swoim rodzinnym mieście, 
wielu zostało wywiezionych do obozów koncentracyjnych. W czasie wojny, na terenie miasta, zamieszkiwanego wówczas w dużej mierze 
przez społeczność żydowską, utworzone zostało getto. W późniejszych latach z getta wywieziono do obozu zagłady i zamordowano 
większość gorliczan pochodzenia żydowskiego.

Rocznica wybuchu II wojny światowej
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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
ZASTĘPCA BURMISTRZA Sebastian Puchajda

SEKRETARZ Daniel Janeczek
SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA
Paweł Górski – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
Małgorzata Tumidajewicz – Kierownik

 
WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY 

KOMUNALNEJ I DRÓG
Katarzyna Kozłowska-Grzelak

WYDZIAŁ INFORMACJI I PROMOCJI
Marcin Gugulski – Kierownik

WYDZIAŁ NIERUCHOMOŚCI 
I GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ
Wioletta Kosińska –  Kierownik

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Wojciech Zapłata – Kierownik

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Bałajewicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice przyjmuje strony  
w zakresie indywidualnych spraw oraz skarg  

i wniosków od poniedziałku do piątku  
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gorlicach 

po wcześniejszym ustaleniu terminu  
z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza. 
Bezpośrednie numery do pracowników

poszczególnych Wydziałów i Biur z
najdują się na stronie internetowej 

www.gorlice.pl w zakładce Wydziały.
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45. rocznica podpisania Porozumień Sierpniowych

31 sierpnia 1980 r. podpisane zostały porozumie-
nia sierpniowe między opozycją demokratyczną, 
a rządem komunistycznym. Stały się one począt-
kiem przemian 1989 roku. W  niedzielę, 24 sierp-
nia, również gorliczanie obchodzili uroczystości 
związane z tymi wydarzeniami.
Obchody rozpoczęły się Mszą św. w gorlickiej 
Bazylice, w intencji Ojczyzny i ludzi pracy, którą 
celebrował Proboszcz ks. Stanisław Ruszel. Po na-
bożeństwie uczestnicy wraz z pocztami sztanda-
rowymi przeszli pod pomnik Jana Pawła II, gdzie 
złożono wiązanki.
W uroczystościach wzięli udział członkowie i sympatycy „Solidarności”, osoby internowane 
oraz przedstawiciele samorządów.
Miasto Gorlice reprezentowali Burmistrz Miasta Rafał Kukla oraz Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Beata Kalisz.

Witam sierpniowo! 
Czy słyszysz szum zbóż? To sierpień nadszedł już... 
 
„Dojrzewają owsy, jęczmienie się złocą, 
w polu zapach chleba, który swoją mocą 
każe rano wstawać i zbierać to zboże, 
by się nikt nie spóźnił, bo żałować może. 
Rankiem chabry witają się z makami, 
gdzieś tam zaszumiała cicha pszenica, 
znowu noce zrównały się z dniami, 
ten miesiąc nas wszystkich zachwyca.” 
 

Ósmy miesiąc roku, liczący 31 dni, został nazwany na cześć cesarza Oktawiana Augusta, 
jednak jego polska nazwa pochodzi od narzędzia do żniw – sierpa. Dawniej nazywano 
go „sirzpień”. To czas zbiorów plonów, owoców i warzyw. Jednocześnie sierpień przynosi 
także niezwykłe, a czasem ekstremalne zjawiska pogodowe: huragany, pożary lasów czy 
fale upałów. 
Dla mieszkańców miast, czyli „mieszczuchów”, sierpień jest miesiącem wakacyjnym – cza-
sem wyjazdów, wycieczek i wypoczynku: 
„Sierpień pachnie miłością i słońcem, 
korzystaj z lata przed jego końcem. 
Niech wakacje upływają beztrosko, 
poczuj się po prostu bosko.” 
Na wsi natomiast jest to okres niezwykle pracowity. Potwierdzają to polskie przysłowia 
ludowe: „Kiedy sierpień przychodzi, reszta zboża z pola schodzi.” „Sierpień – ten spoczyn-
ku nie chce dać, każe orać no i siać.” „Kto latem pracuje, zimą głodu nie czuje.” „Jeśli w 
sierpniu dni jasne, będą stodoły ciasne.” 
Sierpień to również miesiąc bogaty w święta: 1 sierpnia – Narodowy Dzień Pamięci Po-
wstania Warszawskiego, 15 sierpnia – Święto Wojska Polskiego i Wniebowzięcia NMP, 31 
sierpnia – Dzień Solidarności i Wolności. 
W tym czasie odbywają się też liczne pielgrzymki na Jasną Górę. Rolnicy świętują Dożynki 
– Święto Plonów. Kwiatami urodzinowymi sierpnia są mieczyk i mak. Mieczyk, wielobarwny 
i żywy, symbolizuje siłę charakteru, hojność i szczerość. Osoby urodzone w tym miesiącu 
są zazwyczaj oddane, rodzinne i serdeczne. Takimi były bliskie mi osoby: moja kochana 
mama Wanda oraz żona Barbara. 
Wśród znanych postaci urodzonych w sierpniu warto wspomnieć: Neila Armstronga – do-
wódcę misji Apollo 11, pierwszego człowieka na Księżycu, Anitę Włodarczyk – trzykrotną 
mistrzynię olimpijską w rzucie młotem, Roberta Lewandowskiego – jednego z najwybit-
niejszych polskich piłkarzy. 
Z ważnych wydarzeń historycznych w sierpniu warto przypomnieć: rok 79 n.e. – wybuch 
Wezuwiusza, który zniszczył Pompeje, 6 sierpnia 1945 r. – zrzucenie pierwszej bomby ato-
mowej przez USA na Hiroszimę, 9 sierpnia 1945 r. – zrzucenie drugiej bomby na Nagasaki. 
Były to tragiczne dni w dziejach świata. 
Na zakończenie – sierpień to czas, gdy dla uczniów kończą się wakacje. 
„Skończyły się wakacje, opadły liście z drzew, opustoszały plaże i ucichł ptaków śpiew.
Wspominać będziesz lato, wakacji dni, wspomnienia przemijają jak kolorowe sny. 
Marzenia o przygodach zasną zimowym snem, spotkamy się znów w szkole w jesienny, 
zwykły dzień. Wspominać będziesz lato, wakacji dni, wspomnienia przemijają jak kolorowe 
sny. Już szron otulił pola i wieje zimny wiatr, siedzimy w szkolnej ławie wśród znanych 
dobrze ścian. Wspominać będziesz lato, wakacji dni, wspomnienia przemijają jak kolorowe 
sny.” (śpiewał Wojciech Korda w zespole „Niebiesko-Czarni”).

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny
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Zakończenie kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Gorlice 
28 sierpnia, w sali obrad Rady Miasta w gorlickim Ratuszu odbyło się uroczyste spotkanie z okazji zakończenia kadencji 2023–2025 Mło-
dzieżowej Rady Miasta Gorlice. Była to okazja do podsumowania dwuletniej działalności młodych radnych oraz wyrażenia wdzięczności 
za ich zaangażowanie w sprawy lokalnej społeczności.
W imieniu władz miasta głos zabrali Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak oraz Sekretarz Miasta Gorlice Daniel Janeczek. 
Podkreślili oni znaczenie aktywności młodzieży w życiu publicznym, a także rolę, jaką odgrywa Młodzieżowa Rada Miasta w kształtowaniu 
postaw obywatelskich i rozwijaniu dialogu między młodym pokoleniem a samorządem.
Podczas spotkania młodzi Radni otrzymali podziękowania za swoją pracę, zaangażowanie i pomysły, które przyczyniły się do rozwoju 
Gorlic. Wyróżnienia wręczono jako wyraz uznania dla ich działań na rzecz miasta oraz inspiracji, jakie wnosili do lokalnej społeczności.
Zakończenie kadencji Młodzieżowej Rady Miasta było także okazją do refleksji nad dotychczasowymi inicjatywami oraz 
zachętą dla kolejnych młodych osób do podejmowania aktywności społecznej i współpracy na rzecz wspólnego dobra. 	  

83. rocznica likwidacji gorlickiego getta
19 sierpnia odbyły się uroczystości upamiętniające 83. rocznicę likwidacji gorlickiego getta. Tradycyjnie spotkano się przy pomniku na 
skrzyżowaniu ulic Krzywej i Strażackiej, aby oddać hołd ofiarom podczas Apelu Pamięci.
Wydarzenie poprowadził dr Łukasz Połomski z Sądeckiego Sztetla, a w imieniu Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli głos zabrał jego 
zastępca Sebastian Puchajda.
„Trudno wyobrazić sobie skalę tej tragedii. Zniknęła połowa miasta – sąsiedzi, znajomi, współpracownicy, przyjaciele. Ulice opustoszały, 
a wraz z nimi zniknęła część gorlickiej tożsamości. Dziś, w tym symbolicznym miejscu – dokładnie na terenie getta – pochylając głowy w 
zadumie, wspominamy nie tylko ofiary Zagłady, ale i bogaty dorobek gorlickich Żydów. Przywołujemy pamięć ludzi, którzy byli integralną 
częścią tej ziemi – wraz ze swoją kulturą, tradycją i codziennym życiem. Pamiętając o nich pokazujemy, że ich głosy ciągle brzmią w naszej 
pamięci” – podkreślał w swoim przemówieniu.
W imieniu Poseł na Sejm RP Barbary Bartuś głos zabrała radna Lidia Piotrowicz, odczytując list okolicznościowy.
Po Apelu Pamięci odbyła się modlitwa w intencji ofiar, którą poprowadził ks. Wojciech Mazurek z parafii Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny w Gorlicach. Kwiaty pod pomnikiem złożyli: Wicestarosta Powiatu Gorlickiego Marcin Krzemiński, Zastępca Burmistrza Sebastian 
Puchajda oraz Sekretarz Miasta Daniel Janeczek.
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Wyjazd Klubu Abstynenta „EGIDA” do Dębowca

W niedzielę, 24 sierpnia Gorlicki Klub Abstynenta „EGIDA” zorganizował wyjazd do Dębowca. Na wydarzeniu, Burmistrza Miasta Gorlice 
reprezentował Piotr Gajda – inspektor z Wydziału Spraw Społecznych.
Wydarzenie rozpoczęło się Mszą Świętą w Sanktuarium Matki Bożej Saletyńskiej. Uczestnicy wyjazdu mieli okazję zwiedzić świątynię, a 
także obejrzeć film dotyczący historii Sanktuarium Matki Bożej Saletyńskiej w La Salette oraz Sanktuarium w Dębowcu.
Po obiedzie, w podziękowaniu za dar abstynencji, wspólnie odmówiono różaniec przy oprawie muzycznej, którą poprowadziła Grażyna 
Wawrzonek z koleżankami Wiesią i Fredzią.
Było to kolejne spotkanie integracyjne, tak bardzo ważne dla środowiska abstynenckiego. Działania, które prowadzi Klub mają na celu 
wsparcie osób i ich rodzin, które wyszły z uzależnienia i pomoc w utrzymaniu abstynencji.
Klub pragnie serdecznie podziękować za dofinansowanie spotkania Miastu Gorlice. Wyjazd zrealizowano w ramach zadania publicznego 
„Wspomaganie ruchu abstynenckiego na rzecz mieszkańców Miasta uzależnionych od alkoholu” na rok 2025.
Tekst, foto: Grażyna Wawrzonek Prezes Klubu „Egida”

14 pedagogów uczących w miejskich szkołach, dołączyło 25 sierpnia do 
grona nauczycieli mianowanych. Uroczystość nadania tego stopnia odbyła 
się w Ratuszu, a awanse wręczył Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla.
Stopień nauczyciela mianowanego jest kolejnym etapem awansu zawodo-
wego pedagogów. Celem procesu jest rozwój osobowy nauczycieli oraz po-
prawa jakości funkcjonowania placówek oświatowych, które ich zatrudniają.
W obecności Burmistrza oraz Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Magda-
leny Wąsik-Kwarcińskiej, uroczyste ślubowanie złożyli Agnieszka Radzik, 
Angelika Konieczko, Barbara Apola, Bartłomiej Kiełtyka, Beata Szymczyk, 
Justyna Burkot, Justyna Tumidajewicz, Katarzyna Oczkowicz, Klara Sikora, 
Maria Majewska, Szymon Róż, Zuzanna Opiela-Więcek, Mariola Tutko.

Burmistrz wręczył awanse zawodowe dla nauczycieli
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Nowy chodnik 
przy ul. Kopernika

Mieszkańcy budynków przy ul. Kopernika 5 i 7 mogą już korzystać 
z nowego, wygodnego chodnika. Zakończyły się prace, które były 
efektem zeszłorocznej edycji budżetu obywatelskiego — to sami 
mieszkańcy zdecydowali, że warto zadbać o to miejsce.
W ramach remontu odnowiono około 150 m² chodnika, wejściowy 
podest do budynku oraz schody. Dzięki inwestycji okolica zyskała nie 
tylko na estetyce, ale przede wszystkim poprawiło się bezpieczeń-
stwo wszystkich, którzy na co dzień z niej korzystają.
Nowa nawierzchnia to wygodniejsze dojście do budynków, łatwiejszy 
dostęp dla osób starszych i rodziców z wózkami oraz bardziej przyja-
zne otoczenie dla wszystkich mieszkańców.

Ukraina obchodzi 22 sierpnia Dzień Niepodległości. To szczególny dzień również dla naszego miasta partnerskiego – Kałusza.
Jako kolejny symbol współpracy i przyjaźni pomiędzy naszymi miastami, przy skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Węgierskiej w Gorlicach po-
jawił się nowy znak kierunkowy, wskazujący drogę do Kałusza, którego rynek główny oddalony jest od nas o 311 kilometrów.
Na ręce burmistrza Andrija Najdy składamy życzenia wszystkim mieszkańcom Kałusza oraz pracownikom tamtejszego urzędu.
Znak ustawiony został przy ul. Kościuszki, jednej z głównych arterii Gorlic, prowadzącej w stronę wschodniej granicy Polski i dalej – do 
Ukrainy. To naturalny kierunek podróży do Kałusza, a zarazem wyraźne nawiązanie do wieloletnich więzi łączących nasze miasta.
Kałusz i Gorlice współpracują już od ponad 20 lat w wielu dziedzinach – kultury, sportu, edukacji. W ostatnich latach współpraca ta 
nabrała szczególnego znaczenia, bo oprócz wspólnych projektów, Gorlice niosą także wsparcie partnerskiemu samorządowi w obliczu 
trwającej wojny.  Delegacje z Kałusza często goszczą w naszym mieście, m.in. podczas obchodów Dni Gorlic. Regularnie przyjeżdżają do 
nas również grupy młodzieży.
Kałusz to miasto położone w zachodniej Ukrainie, w obwodzie iwanofrankiwskim. Liczy około 70 tysięcy mieszkańców i prawa miejskie 
posiada od XVI wieku. Region od wieków związany jest z wydobyciem soli potasowych, a obecnie rozwija się tam także przemysł ma-
szynowy. Drogowskaz do Kałusza, to już kolejny symbol partnerstwa w tym miejscu – 24 czerwca, w 25. rocznicę podpisania umowy 
partnerskiej, zamontowana została tablica kierunkowa do Pápy na Węgrzech. 

Mamy nowy znak kierunkowy – do Kałusza – partnerskiego miasta Gorlic
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20 sierpnia na basenie odkrytym w Gorlicach odbyło się wyjątkowe wydarzenie edukacyjno-rozrywkowe „Safe Splash – baw się 
bezpiecznie!”, zorganizowane przez Młodzieżową Radę Miasta Gorlice wraz ze Stowarzyszeniem Ponad Ograniczeniami oraz Miastem 
Gorlice.
Uczestnicy mieli okazję zobaczyć pokazy ratownictwa wodnego, nauczyć się podstaw pierwszej pomocy oraz porozmawiać z przedsta-
wicielami WOPR, Straży i Policji. Była to doskonała okazja, by w praktyczny sposób dowiedzieć się, jak zadbać o bezpieczeństwo swoje 
i innych podczas wypoczynku nad wodą.
Nie zabrakło także atrakcji rozrywkowych – DJ, fotobudka, karaoke, darmowa lemoniada oraz wielka piana zapewniły świetną zabawę 
do wieczora. Dzięki temu wydarzenie połączyło edukację i rozrywkę, pokazując, że bezpieczeństwo nad wodą może być jednocześnie 
proste i przyjemne.
Tego dnia od godziny 15:00 wstęp na basen był wolny, dlatego wydarzenie przyciągnęło całe rodziny oraz wielu mieszkańców Gorlic, 
którzy wspólnie bawili się i uczyli, jak spędzać lato w sposób odpowiedzialny.
„Safe Splash – baw się bezpiecznie!” pokazało, że troska o bezpieczeństwo może iść w parze z dobrą zabawą. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za obecność i wspólne budowanie bezpiecznego lata w Gorlicach.
Zadanie sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rzą-
dowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033.

Woda, zabawa i nauka – tak minęło „Safe Splash” na basenie odkrytym
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Tegoroczna edycja na stadionie OSiR była prawdziwą eksplozją muzyki, barw i radości! Od godziny 16:00 bawiliśmy się przy występach 
DJ Niko, Lati, Alizone, Shymczyka i 730 Huncho. Co godzinę niebo nad Gorlicami rozświetlały wyrzuty kolorów holi, a w strefach gastro i 
zabaw każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Energia muzyczna, kolorowe szaleństwo i mnóstwo uśmiechów – tak wyglądała niedziela w Gorlicach. 
Wielkim sukcesem okazała się również akcja „Daj włos” – aż 7 osób oddało swoje włosy na peruki dla pacjentów onkologicznych. To nie 
tylko piękny gest solidarności, ale i ogromny zastrzyk nadziei dla potrzebujących. 

 

Festiwal Kolorów 2025!
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4 Strony Karpat za nami
Przez dwa dni gorlicki Rynek rozbrzmiewał dźwiękami muzyki folkowej z pogranicza kultur. Publiczność mogła podziwiać występy zespo-
łów Dollars Brothers, Duality i Dikanda w sobotę oraz Rézeleje Fanfárosok i PoPieronie w niedzielę. 
Festiwalowi towarzyszyły III Targi marki Karpating, warsztaty plastyczne, animacje dla dzieci, wystawa Malarni GCK oraz warsztaty 
ukulele z Wujkiem Skarpetką. 
Była to wyjątkowa okazja, by połączyć muzykę, sztukę i lokalne tradycje w jednym miejscu. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
wspólne świętowanie i zapraszamy na kolejną edycję Festiwalu 4 Strony Karpat. 
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XIV SESJA RADY MIASTA GORLICEXIV SESJA RADY MIASTA GORLICE
31 lipca 2025 r. o godz. 16:00, w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego w Urzędzie Miejskim w Gorlicach, odbyła się XIV 
Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta Gorlice IX Kadencji. Radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: w sprawie usta-
lenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Miejskim Zespole Żłobków w Gorlicach; w sprawie zmiany Budżetu Miasta 
Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2025 rok; w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Gorlice.

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice		
z działalności za okres od z działalności za okres od 
21 czerwca 2025 roku do 25 sierpnia 2025 roku21 czerwca 2025 roku do 25 sierpnia 2025 roku

22 czerwca 2025 roku 
• Uroczyste obchody 130-lecia powstania jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dominikowicach oraz poświęcenie samochodu ratowniczo-gaśni-
czego, na zaproszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Dominikowicach (R. Kukla). 
23 czerwca 2025 roku 
• Spotkanie (on-line) z Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii Panem Tomaszem Lewandowskim, w sprawie zmian prawa i 
planów dotyczących problematyki mieszkaniowej – na zaproszenie Stowarzyszenia Rzeczpospolita Obywatelska (R. Kukla). 
• Uroczysta inauguracja wystawy pn. „Recykling i fantazja – duet idealny” – na zaproszenie Gorlickiego Klubu Aktywności dla Osób z Niepełnospraw-
nościami i ich Przyjaciół (R. Kukla). 
24 czerwca 2025 roku 
• Symboliczne ustawienie znaku kierunkowego przy skrzyżowaniu ulic Węgierskiej i Kościuszki w Gorlicach – wskazującego drogę do miasta 
partnerskiego Pápa z napisem „575 km”, informującym o odległości do centralnego punktu rynku głównego w Pápie (R. Kukla, S. Puchajda). 
• Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia PZITB (R. Kukla). 
25 czerwca 2025 roku 
• Spotkanie Przedstawicieli Stowarzyszenia Gorlicki Obszar Funkcjonalny w sprawie realizacji programu ZIT (R. Kukla). 
• Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla). 
• Sesja Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla). 
• Piknik Rodzinny – zorganizowany przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Pod Lodownią” w Gorlicach (S. Puchajda). 
• Piknik dla dzieci – zorganizowany z okazji obchodów „Dnia Dziecka” przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Osiedle Młodych” w Gorlicach oraz Zarząd 
Osiedla Nr 5 „Młodych” w Gorlicach (R. Kukla). 
26 czerwca 2025 roku 
• Walne Zgromadzenie Wspólników „Elektrociepłowni” Gorlice Sp. z o.o. (S. Puchajda). 
• Spotkanie integracyjne Gorlickiej Rady Seniorów (R. Kukla). 
27 czerwca 2025 roku 
• Miejskie uroczyste zakończenie roku szkolnego 2024/2025, zorganizowane w Miejskim Zespole Szkół Nr 3 w Gorlicach – wręczenie nagród 
finalistom i laureatom konkursów przedmiotowych i tematycznych oraz nagród za osiągnięcia w dziedzinie sportu w roku szkolnym 2024/2025 (R. 
Kukla). 
• Uroczysta gala finałowa rankingu pn. „Ocena aktywności Gmin Subregionu Sądeckiego w 2024 r.” – zorganizowanego przez Fundację Sądecką we 
współpracy z Wydziałem Nauk Ekonomicznych Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu (Wola Kurowska, S. Puchajda). 
• Konferencja prasowa oraz oficjalne otwarcie zawodów 12. Wyścigu Górskiego Magura Małastowska, będącego 5. i 6. rundą Górskich Samochodo-
wych Mistrzostw Polski – na zaproszenie organizatora wydarzenia, Automobilklubu Bieckiego (S. Puchajda). 
27–28 czerwca 2025 roku 
• III Konferencja Polskich i Węgierskich Miast Partnerskich w Budapeszcie – na zaproszenie organizatora, Samorządu Narodowości Polskiej funkcjo-
nującego przy Węgierskim Parlamencie (Węgry, R. Kukla). 
29 czerwca 2025 roku 
• Piknik rodzinny połączony z obchodami „Dnia Dziecka” – zorganizowany dla mieszkańców przez Zarząd Osiedla Nr 10 „Skrzyńskich” w Gorlicach 
(D. Janeczek). 
• Zakończenie wyścigu oraz uroczyste podsumowanie zawodów 12. Wyścigu Górskiego Magura Małastowska, 5. i 6. rundy Górskich Samochodowych 
Mistrzostw Polski (S. Puchajda). 
30 czerwca 2025 roku 
• Spotkanie z Przedstawicielami Zarządu Uzdrowiska „Wysowa” S.A. w sprawie współpracy z Miastem Gorlice (R. Kukla). 
• II posiedzenie (on-line) Społecznej Rady Europejskiego Muzeum Frontu Wschodniego I Wojny Światowej w Budowie (S. Puchajda). 
1 lipca 2025 roku 
• Spotkanie w sprawie prezentacji głównych założeń projektowanej inwestycji kolejowej „Usprawnienie połączenia Kraków–Jasło wraz z rewitalizacją 
linii kolejowej nr 110 i budową łącznicy pomiędzy linią 108 a linią 110” – z udziałem Przedstawiciela PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. oraz projektanta 
(R. Kukla). 
• Spotkanie z Ministrą Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Panią Agnieszką Dziemianowicz-Bąk oraz Posłanką Panią Darią Gosek-Popiołek – w 
sprawie bieżących wyzwań społecznych, z jakimi mierzy się gorlicka społeczność oraz możliwego wsparcia ze strony resortu w obszarach polityki 
senioralnej i działań społecznych. Odbyło się również spotkanie z uczestnikami Gorlickiego Klubu Seniorów (R. Kukla, D. Janeczek). 
• Piknik z okazji „Dnia Dziecka” oraz rozpoczęcia wakacji – zorganizowany przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Małopolska” oraz Zarząd Osiedla Nr 8 
„Korczak” w Gorlicach (R. Kukla). 
2 lipca 2025 roku 
• Powiatowe ćwiczenia taktyczno-bojowe „Powódź 2025” na terenie Zakładu Uzdatniania Wody w Ropicy Polskiej oraz na terenie zbiornika wodnego 
Klimkówka – zorganizowane przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach, z udziałem samorządowców z Powiatu Gorlickiego 
(R. Kukla). 
8 lipca 2025 roku 
• Spotkanie z Prezydentem Miasta Częstochowy Panem Krzysztofem Matyjaszczykiem w sprawie omówienia wspólnych zadań i celów w ramach 
współpracy miast członkowskich Związku Miast Polskich (Częstochowa, R. Kukla). 
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10 lipca 2025 roku 
• Wizytacja Komisji Konkursowej w obiekcie Gorlickiego Centrum Kultury – w ramach inwestycji finałowych 29. edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
„Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku” (R. Kukla). 
11 lipca 2025 roku 
• Spotkanie z grupą kolonistów z Miasta Partnerskiego Kałusz – dziećmi przebywającymi w Gorlicach w ramach letniego wypoczynku (S. Puchaj-
da). 
14 lipca 2025 roku 
• Spotkanie Przedstawicieli Gmin Członkowskich Związku Gmin Ziemi Gorlickiej z Dyrektorem Zarządu Zlewni Wody Polskie w Jaśle Panem Rafałem 
Czechem – w sprawie omówienia kluczowych kwestii związanych z zagospodarowaniem wody w zbiorniku Klimkówka (R. Kukla, S. Puchajda). 
W spotkaniu uczestniczyli Kierownik Zbiornika Wodnego w Klimkówce Pan Piotr Przybylski, Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej w Gorlicach Pan Janusz Ząbek, a także przedstawiciele Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg Nowy Sącz – Pan Michał Cebula i Pan 
Łukasz Kosiba. 
• Spotkanie Przedstawicieli Stowarzyszenia Gorlicki Obszar Funkcjonalny w sprawie realizacji programu „Zintegrowane Inwestycje Terytorialne” 
(ZIT) (R. Kukla, S. Puchajda). 
• Uroczyste podpisanie umów partnerskich, które oficjalnie rozpoczynają realizację (w latach 2025–2029) nowego, międzynarodowego projektu 
ekologicznego LIFE DREAM CITIES „Projektowanie i realizacja wzorcowej adaptacji wśród miast średniej wielkości – Małopolska gotowa na 
adaptację” (Kraków, E. Szilder). 
15 lipca 2025 roku 
• Piknik „Słoweńskie Smaki” zorganizowany dla uczestników Gorlickiego Klubu Seniora, w ramach projektu „Zrównoważony rozwój – zdrowa 
kuchnia – zdrowe społeczeństwo” – na zaproszenie Fundacji Na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Wyjdź z Domu” (R. Kukla). 
• Spotkanie (on-line) z udziałem Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Infrastruktury Pana Przemysława Koperskiego – poświęcone głównie 
kwestiom związanym z działalnością Polskich Wód, na zaproszenie Stowarzyszenia Rzeczpospolita Obywatelska (R. Kukla). 
18 lipca 2025 roku 
• Uroczyste obchody Powiatowego Święta Policji, połączone z jubileuszem „100 lat kobiet w Polskiej Policji” – na zaproszenie Komendy Powiatowej 
Policji w Gorlicach (S. Puchajda). 
19 lipca 2025 roku 
• Uroczyste otwarcie 43. edycji „Łemkowskiej Watry” – święta kultury łemkowskiej (Zdynia, S. Puchajda). 
21 lipca 2025 roku 
• Uroczyste spotkanie z okazji jubileuszu setnych urodzin mieszkanki Miasta Gorlice (S. Puchajda). 
• Spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie w sprawie aktualizacji strategii programu (ZIT) Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne na lata 2021–2027 (Kraków, D. Janeczek). 
23 lipca 2025 roku 
• Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki „Elektrociepłownia-Gorlice” Sp. z o.o. (S. Puchajda). 
• Rodzinny piknik wakacyjny – zorganizowany przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Małopolska” w Gorlicach oraz Zarządy Osiedla Nr 2 „Magdalena” i 
Nr 3 „Kromera” w Gorlicach (S. Puchajda). 
30 lipca 2025 roku 
• Wideokonferencja zorganizowana przez MUW – w związku z realizacją zapisów o ochronie ludności oraz obronie cywilnej, a także wdrażaniem 
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026, w sprawie zasad podziału dotacji na zadania gmin, powiatów oraz samorządu 
województwa (S. Puchajda). 
• Spotkanie z Przedstawicielami Firmy „Gór-Stal” Sp. z o.o. w Gorlicach, w sprawie rozwoju firmy na terenie SAG (R. Kukla). 
1 sierpnia 2025 roku 
• Spotkanie z reprezentacją siatkówki drużyn młodzieżowych dziewcząt i chłopców U18 z Belgii, przebywających na sportowym obozie szkolenio-
wym w Gorlicach (R. Kukla). 
5 sierpnia 2025 roku 
• Spotkanie „Po sąsiedzku” połączone z warsztatami kulinarnymi – na zaproszenie podopiecznych Dziennego Domu Seniora oraz Fundacji „Wyjdź z 
Domu” (R. Kukla). 
6 sierpnia 2025 roku 
• Spotkanie z Burmistrzem Dąbrowy Tarnowskiej Panem Krzysztofem Kaczmarskim, w sprawie prezentacji inwestycji basenu odkrytego w Gorlicach 
(R. Kukla). 
7 sierpnia 2025 roku 
• Spotkanie Przedstawicieli Gmin Członkowskich Związku Gmin Ziemi Gorlickiej z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie Panią 
Katarzyną Węgrzyn-Madeją – w sprawie planów ZDW i współpracy z gminami w zakresie ścieżek pieszo-rowerowych oraz inwestycji drogowych (R. 
Kukla). 
8 sierpnia 2025 roku 
• Piknik Rodzinny, zorganizowany w ramach 12. edycji akcji „Tygodnia Pozytywnych Inicjatyw 2025” w Gorlicach – na zaproszenie Stowarzyszenia 
„Ponad Ograniczeniami” (R. Kukla). 
15 sierpnia 2025 roku 
• Zawody strzeleckie o Puchar Burmistrza Miasta Gorlice – zorganizowane z okazji obchodów „Święta Wojska Polskiego” (S. Puchajda). 
19 sierpnia 2025 roku 
• Uroczystości upamiętniające 83. rocznicę likwidacji Gorlickiego Getta – odczytano Apel Pamięci oraz złożono symboliczne wiązanki kwiatów przy 
pomniku u zbiegu ulic Krzywej i Strażackiej w Gorlicach (S. Puchajda, D. Janeczek). 
20 sierpnia 2025 roku 
• Wydarzenie edukacyjno-rozrywkowe na basenie odkrytym OSiR w Gorlicach „Safe Splash – baw się bezpiecznie!” – zorganizowane przez 
Młodzieżową Radę Miasta Gorlice wraz ze Stowarzyszeniem „Ponad Ograniczeniami” oraz Miastem Gorlice (S. Puchajda). 
23 sierpnia 2025 roku 
• Dożynki Osiedlowe w „Sokole” – na zaproszenie organizatorów, Koła Gospodyń Miejskich oraz Zarządu Osiedla Nr 7 „Sokół” w Gorlicach (R. 
Kukla). 
24 sierpnia 2025 roku 
• Obchody jubileuszowe 45. rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych – w Bazylice Mniejszej w Gorlicach odbyła się uroczysta msza św., a 
następnie złożono kwiaty pod pomnikiem Papieża Jana Pawła II – na zaproszenie Oddziału Nr 1 Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” (R. 
Kukla). 
25 sierpnia 2025 roku 
• Uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego nauczycielom z Miejskich Zespołów Szkół w Gorlicach (R. Kukla). 
• Spotkanie z Zastępcą Dyrektora Szpitala Specjalistycznego im. Henryka Klimontowicza w Gorlicach – w sprawie organizacji na działce będącej 
własnością Urzędu Miejskiego w Gorlicach
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Kolejna ważna inwestycja dla mieszkańców ziemi gorlickiej!

Dożynki Osiedlowe w „Sokole”
23 sierpnia mieszkańcy osiedla „Sokół” i zaproszeni goście mieli okazję wziąć udział w wyjątkowym wydarzeniu – Dożynkach Osiedlo-
wych, zorganizowanych przez Koło Gospodyń Miejskich oraz Zarząd Osiedla.
Spotkanie stało się nie tylko okazją do podziękowania za tegoroczne plony, ale także doskonałą przestrzenią do wspólnej zabawy, 
integracji i kultywowania lokalnych tradycji. Dożynki rozpoczęły się mszą świętą w kościele Św. Jadwigi Królowej w Gorlicach i poświę-
ceniem wieńców.

Związek Gmin Ziemi Gorlickiej kończy realizację projektu „Doposażenie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w instalacje fotowoltaiczne”. 
3 września, Przewodniczący Związku Gmin Ziemi Gorlickiej Rafał Kukla, wspólnie z włodarzami gmin, przedstawicielem wykonawcy i 
inspektorem nadzoru, sprawdzili postęp prac w terenie.
Instalacje fotowoltaiczne powstały w następujących lokalizacjach:
•	 Stacje uzdatniania wody w Bieczu i Bieczu-Wapniskach (Gmina Biecz)
•	 Stacja uzdatniania wody w Bobowej (Gmina Bobowa)
•	 Sieciowe przepompownie ścieków w Kobylance i Szymbarku (Gmina Gorlice)
•	 Oczyszczalnia ścieków w Lipinkach (Gmina Lipinki)
•	 Oczyszczalnia ścieków w Łużnej, stacja pomp i pompownia ścieków w Mszance (Gmina Łużna)
•	 Oczyszczalnia ścieków w Moszczenicy (Gmina Moszczenica)
•	 Stacja uzdatniania wody w Ropie (Gmina Ropa)
•	 Stacja uzdatniania wody i oczyszczalnia ścieków w Wapiennem (Gmina Sękowa)
•	 Oczyszczalnia ścieków w Wysowej-Zdroju (Gmina Uście Gorlickie)
•	 Oczyszczalnia ścieków w Gorlicach przy ul. Młyńskiej 12 (Miasto Gorlice)
Inwestycja przyczyni się do znaczącego obniżenia kosztów funkcjonowania stacji uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków w naszym 
regionie, zmniejszenia emisji CO₂ oraz poprawy jakości środowiska. Zadanie jest współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (edycja VIII). Wartość umowy z wykonawcą: 917 355,50 zł. dofinansowanie z Polskiego 
Ładu: 871 487,72 zł, wkład własny gmin: 45 867,78 zł

Kamienne Gody Alicji i Mieczysława
3 września Burmistrz Rafał Kukla wziął udział w wyjątkowej uroczystości – jubileuszu 70-lecia małżeństwa Państwa Alicji i Mieczysława 
Jamro z Gorlic. W imieniu mieszkańców i władz miasta złożył Dostojnym Jubilatom serdeczne gratulacje, wręczając list okolicznościowy 
oraz kwiaty.
Życzymy Państwu Alicji i Mieczysławowi wielu kolejnych lat wspólnego życia w zdrowiu, szczęściu i pomyślności.
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Kolejna ważna inwestycja dla mieszkańców ziemi gorlickiej!

30 sierpnia działkowcy z Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. Tadeusza Kościuszki w Gorlicach spotkali się, aby wspólnie świętować 
jubileusz 45-lecia ogrodu. To ważna uroczystość, która była okazją do podsumowania dotychczasowej działalności, ale także momentem 
refleksji nad dorobkiem minionych lat i planami na przyszłość.
Podczas spotkania podkreślono, że ogrody działkowe to nie tylko miejsce, gdzie uprawia się rośliny i spędza czas na świeżym powietrzu. 
To również przestrzeń wspólnoty, budowania więzi międzyludzkich, wzajemnej pomocy i przyjaźni, a rozwój ogrodów nie byłby możliwy 
bez zaangażowania i determinacji wielu pokoleń działkowców.
W uroczystości na zaproszenie Prezesa Andrzeja Karpia udział wzięli m.in. Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, który podziękował dział-
kowcom za ich wkład w rozwój lokalnej społeczności, a także Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Gorlice Beata Kalisz.
Z okazji jubileuszu uhonorowano osoby, które szczególnie wyróżniły się wzorowym zagospodarowaniem swoich działek. Pamiątkowy 
dyplom otrzymali: Maria i Tadeusz Więckowie, Maria i Adam Krzeszowscy, Krystyna i Bogusław Wiejaczkowie, Łucja i Janusz Kapałkowie, 
Jan Paszyński, Krystyna i Jerzy Chrzanowie oraz Krystyna i Michał Kamykowie.
Nie zapomniano także o działkowcach, którzy swoją ciężką pracą przyczynili się do rozwoju ROD im. Tadeusza Kościuszki: Bogusławie 
Wiejaczce, Henryku Gerhardzie, Łucji Kapałce, Tomaszu Skoczniu, Grzegorzu Matule, Mariuszu Chrypliwym oraz Adamie Szlachcie.
Jubileusz 45-lecia był nie tylko okazją do uhonorowania zasłużonych, ale również do wspólnej integracji, radości i budowania poczucia 
wspólnoty, która od dekad stanowi fundament działalności ogrodów działkowych w Gorlicach.
Nie zabrakło również symbolicznego tortu, poczęstunku oraz atrakcji przygotowanych specjalnie dla dzieci, dzięki czemu uroczystość 
miała radosny i rodzinny charakter.

45-lecie Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. Tadeusza Kościuszki w Gorlicach

SALON Sztuki Komiksowej w Gorlicach – podsumowanie wydarzenia 
6 września 2025 r. w Gorlickim Centrum Kultury odbyła się pierwsza edycja SALON-u Sztuki Komikso-
wej w Gorlicach. Wydarzenie skupiło się na prezentacji komiksu jako formy sztuki, łącząc go z muzyką, literatu-
rą i ilustracją. Najważniejszym punktem programu był spektakl z cyklu „Komiksowe brzmienia”, podczas którego Krzysz-
tof Gawronkiewicz i Przemysław Truściński tworzyli prace na żywo przy akompaniamencie Kwartetu Galicyjskiego. 
W przestrzeniach wystawowych można było obejrzeć prace zaproszonych twórców, plansze komiksowe lokalnych autorów oraz ilustracje 
Tove Jansson – Muminki. Odbyły się także spotkania autorskie, stoiska wydawnicze, warsztaty dla dzieci i seanse filmowe w Kinie Legenda. 
SALON objęty był patronatem i wsparciem licznych instytucji komiksowych oraz Marszałka Województwa Małopolskiego. 
Pierwsza edycja pokazała, że Gorlice mogą stać się ważnym ośrodkiem promującym sztukę komiksu i integrującym lokalną społeczność 
miłośników tej formy sztuki.
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4–9 sierpnia odbyła się dwunasta edycja Tygodnia Pozytywnych Inicjatyw w Gorlicach, organizowana przez Stowarzyszenie Ponad 
Ograniczeniami wraz z Miastem Gorlice i Ewangeliczną Wspólnotą Zielonoświątkową. Wydarzenie promowało wartości takie jak bezin-
teresowność, szacunek, dobroć, uczciwość i życie wolne od nałogów.
No Promil – No Problem
Wolontariusze w ramach akcji edukowali mieszkańców o bezpieczeństwie na drogach, zbierali deklaracje świadomego kierowcy i pasa-
żera oraz prowadzili happeningi pod szkołami, na ulicach miasta i podczas piątkowego Fun Day.
Od poniedziałku do piątku wolontariusze pomagali seniorom i osobom potrzebującym w codziennych obowiązkach – trzepanie dywa-
nów, sprzątanie mieszkań, mycie okien, zakupy. Spotkania były też okazją do rozmów i budowania relacji.
Codziennie odbywały się trzy bloki aktywności: 10:30–12:30 – zajęcia artystyczne, animacje, warsztaty dla dzieci, 15:30–18:30 – głów-
ne wydarzenia dla całych rodzin, 19:30–21:30 – Klub Młodzieżowy Kontrast – przestrzeń spotkań i rozmów
Atrakcje tygodnia:
-Piana Party (poniedziałek) – zabawa w pianie na boisku MZS nr 5.
-Ninja Warriors TPI (wtorek) – dmuchany tor przeszkód dla dzieci i młodzieży.
-Street Art (środa) – warsztaty malowania murali i szablonów w plenerze.
-Gorlicjada (czwartek) – miejska gra terenowa z zagadkami i zadaniami dla drużyn.
-Fun Day (piątek) – piknik rodzinny z dmuchańcami, bańkami mydlanymi, grami i konkursami.
-Koncert Fisheclectic (sobota) – muzyczne zakończenie tygodnia w Szkole Muzycznej.
Tegoroczna edycja przyciągnęła setki uczestników każdego dnia, łącząc radość, integrację i pozytywną energię. Projekt jest współfi-
nansowany przez Miasto Gorlice, Ewangeliczną Wspólnotę Zielonoświątkową oraz lokalne firmy i darczyńców. Organizatorzy dziękują 
wolontariuszom, sponsorom i uczestnikom za wkład w sukces Tygodnia Pozytywnych Inicjatyw 2025.
Źródło: Stowarzyszenie Ponad Ograniczeniami

Tydzień Pozytywnych Inicjatyw 2025 w Gorlicach



15sierpień 2025

K U R I E R  G O R L I C K I

Tydzień Pozytywnych Inicjatyw 2025 w Gorlicach
Zielony Dziedziniec już otwarty!

29 sierpnia, oficjalnie otwarto nową zieloną enklawę w centrum miasta – Zielony Dziedziniec! Na dziedzińcu ratusza, pomiędzy segmen-
tami A i B, dotychczas pusta przestrzeń otrzymała nowy wygląd: pojawiła się architektura miejska, stojaki na rowery, kosze do segrega-
cji odpadów, zbiorniki na deszczówkę oraz donice z roślinami.
Dziedziniec zyskał nowe funkcje – stał się przestrzenią wystawową, edukacyjną, warsztatową oraz miejscem odpoczynku.
Podczas otwarcia, w godzinach 9:00–15:00, odwiedzający mogli:
Współtworzyć Ekomural, malując na dużym płótnie farbami akrylowymi.
Pomalować kamyczki, które wyruszyły w świat, kontynuując tradycję podobnych kamyczków z różnych regionów Polski i świata. Ich 
podróże można było śledzić poprzez Facebookowy hashtag #kamyczki.
Zobaczyć wystawę „DO KORZENI! zanikające zawody Pogórza i Łemkowszczyzny”.
Wziąć udział w warsztatach dla przedszkolaków i seniorów – swoje działania prezentowali podopieczni Dziennego Domu Seniora w 
Gorlicach, a przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach dotyczących fauny i flory miejskiej, prowadzonych przez Fundację Dziki Projekt.
Dla wszystkich uczestników przygotowano także drobne upominki od InPost. Dzięki firmie i Programowi „InPost Green City” możliwe 
było sfinansowanie całego wyposażenia dziedzińca.

Młodzieżowa Rada Miasta Gorlice na obozie na Węgrzech
9–14 sierpnia przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta Gorlice (kadencji 2023–2025) uczestniczyli w III Obozie Studenckim im. 
Wacława Felczaka, który odbył się w miejscowości Sátoraljaújhely na Węgrzech. Wydarzenie zorganizowane dzięki wsparciu Fundacji 
Wacława Felczaka zgromadziło młodzież z Polski i Węgier.
Celem obozu była integracja młodych ludzi z obu krajów, rozwijanie kompetencji językowych oraz poznawanie tradycji i kultury.
Program obozu obejmował między innymi naukę podstaw języka węgierskiego w formie zabawowej, wycieczkę do Zamku Rákócziego 
w Borši na Słowacji, pokaz polsko-węgierskich tradycji husarskich, spływ łodziami dragon boat na rzece Bodrog, zajęcia sportowe oraz 
liczne wydarzenia kulturalne.
Uczestnicy wzięli także udział w projekcjach filmowych – między innymi „Raportu Pileckiego” oraz „Bohaterki (‘51)” – po których odbyły 
się rozmowy z zaproszonymi gośćmi i twórcami.
Każdy dzień kończyły wspólne spotkania integracyjne: konkursy, potańcówki, wieczory taneczne oraz zabawy, które pozwoliły lepiej się 
poznać i nawiązać przyjaźnie.
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Prezentujemy program 11. Festiwalu im. Zygmunta Haupta, który odbędzie się w terminie 8–12 października 2025 r. w Gorlicach. Na 24 tegoroczne wyda-
rzenia zapraszamy do Gorlickiego Centrum Kultury. Wszystkie spotkania będziemy transmitować w mediach społecznościowych.
Podczas spotkania „Zygmunt Haupt. W 50-tą rocznicę śmierci” (z udziałem Andrzeja Niewiadomskiego, Pawła Panasa i Marka Wilczyńskiego) raz jeszcze 
przyjrzymy się dziełu pisarza z dzisiejszej perspektywy. Na wieść o śmierci Zygmunta Haupta Józef Czapski zanotował: „Pierścień z papieru [...] ma takie 
warstwy czucia, mądrości, że nagle przez samo istnienie wskazuje nam, jego czytelnikom, naszą płytkość”. Jesteśmy zaszczyceni, że nasze zaproszenie 
przyjęła Anna Dymna, której „Spotkanie z Zygmuntem Hauptem”, czyli czytanie jego opowiadań, zamknie tegoroczną edycję Festiwalu.
Zachowanie pamięci o autorkach i autorach ważnych dla polskiej i europejskiej kultury wyznacza jeden z festiwalowych filarów. W programie znajdziemy 
spotkanie prezentujące dorobek poetki, która zrewolucjonizowała polską poezję — Anny Świrszczyńskiej („Jestem sama, jestem we wszystkim”) z udzia-
łem Małgorzaty I. Niemczyńskiej i Adama Pluszki oraz Paula Celana („Poeta z Czerniowców”), który stał się emblematycznym głosem poezji powojennej, 
zapisującym w niemczyźnie tragedię spowodowaną przez Niemcy. Gośćmi spotkania będą Piotr Paziński i Wojciech Bonowicz. Pretekstem do wspomnianych 
rozmów będą książki: Poezje zebrane Świrszczyńskiej (Wydawnictwo Marginesy, 2023) oraz Natręctwo światła. Lichtzwang Celana (Biblioteka Śląska, 2022, 
tłum. Martin Suchanek).
W ten wątek programowy wplatamy ponadto spotkanie autorskie „Polak maniakalny” z Joanną Kuciel-Frydryszak oraz jej książką Słonimski. Heretyk na am-
bonie (Wydawnictwo Marginesy, 2024, wyd. 2), a także spotkanie „Być gdzie indziej” z Magdaleną Grzebałkowską o jej najnowszej publikacji, Dezorientacje. 
Biografia Marii Konopnickiej (Wydawnictwo Znak, 2024).
Z polską najnowszą poezją spotkamy się podczas trzech rozmów: „Dzieciństwa” — z Dominikiem Bielickim, laureatem Wrocławskiej Nagrody Poetyckiej 
Silesius za Wielki ping-pong (Wydawnictwo j, 2023); „Wydarzenia” — z Emilią Konwerską, dwukrotnie nominowaną do Nagrody Literackiej Gdynia, autorką 
tomu Ostatni i pierwszy kajman (Wydawnictwo j, 2023), której debiut prozatorski Rzeczy robione specjalnie (Wydawnictwo ArtRage, 2025) ukaże się jesz-
cze w październiku; „Interwencje” — z Jakubem Pszoniakiem, laureatem Wrocławskiej Nagrody Poetyckiej Silesius za Chyba na pewno, który opublikował 
ostatnio tom Karnister (Biuro Literackie, 2024).
Świadectwo wojnie dadzą kolejne trzy spotkania: „Wielkie zniknię- cie” — z Kaliną Błażejowską, o reportażu Bezduszni. Zapomniana 
zagłada chorych (Wydawnictwo Czarne, 2024, Nagroda Histo- ryczna „Polityki”), w którym autorka pisząc o polskich ofiarach 
nazistowskiego programu „eutanazji”, odkrywa nieznane dokumenty, ustala wstrząsające szczegóły, znajduje na-
ocznych świadków i bliskich zabitych; „Tam, gdzie rosły irysy” — z Olgą Solarz o książce Dzikie Pole. Wojenna 
opowieść (Wydawnictwo Libra, 2025), reportażu opar- tym na obserwacji uczestniczącej o pierwszym roku 
pełnoskalowej wojny w Ukrainie, który autorka prze- żyła u boku żołnierzy 128. Samodzielnej Brygady 
Obrony Terytorialnej; „Nie można na to patrzeć” — z Tomaszem Szerszeniem o książce Być gościem 
w katastrofie (Wydawnictwo Czarne, 2024, finał Nagrody im. Marcina Króla), antropologicznym 
eseju o patrzeniu na obrazy wojny w Ukrainie, o mediowaniu między obiektywnym, badawczym 
dystansem a afektywnym zaangażowaniem.
Sztukę eseju zgłębimy w   tym roku także dzię- ki spotkaniom: „Rysować, aby zobaczyć” — z 
Januszem Sepiołem, urodzonym w Gorlicach ar- chitektem i historykiem sztuki, który w książce 
Między Lwowem a Krakowem. Szkice architekto- niczne (TAiWPN Universitas, 2024), posługując 
się tekstem i własnym rysunkiem, zapisuje fascy- nację różnorodnością architektonicznych form, 
szkół i nurtów; „Męsko-męskie” — z literaturo- znawcą Wojciechem Śmieją, którego Po męstwie 
(Wydawnictwo Czarne, 2024, nominacja do Nagro- dy im. Marcina Króla) to katalog XX-wiecznych 
archetypów męskości oraz historia Polski ukazana przez ich pryzmat.
Kilka dni temu poznaliśmy laureatki Nagrody Lite- rackiej Gdynia 2025, na Festiwalu im. Zygmunta 
Haupta będziemy gościć reprezentację kategorii Esej gdyńskiego lauru. Laureatką została Joanna Wilen-
gowska za książkę Król Warmii i Saturna (Wydawnictwo Czarne, 2024). Podczas spotkania „Portret króla na 
miniaturze” porozmawiamy o tej historii ojca i córki — ojca Warmjoka, w którym stężenie warmińskości nasila się z 
wiekiem oraz córki, która wciąż stara się zrozumieć, czym jest dla niej mała ojczyzna. Inną małą ojczyznę, wraz z wiążącą 
się z nią predestynacją, poznamy dzięki spotkaniu „Nieodwracalne”, którego gościem będzie Maciej Pisuk, autor książki reporterskiej 
Staniemy się tacy jak on. Głosy z przeklętej ulicy (Wydawnictwo Cyranka, 2024, nominacja do Nagrody Gdynia) o mieszkańcach ulicy Brzeskiej w Warsza-
wie, która przez lata była uznawana za najniebezpieczniejsze miejsce stolicy: wokół Brzeskiej narosły stereotypy, a ludziom, którzy tam mieszkali odebrano 
głos. Gościnią Festiwalu, w spotkaniu „Mieć wszystko”, będzie także Kora Tea Kowalska, archeolożka i kulturoznawczyni, autorka książki Patrz pod nogi. O 
zbieraniu rzeczy (Wydawnictwo Karakter, 2024, nominacja do Nagrody Gdynia), w której bada, co powoduje, że w muzealnych lub prywatnych gablotach 
niektóre przedmioty umieszczamy chętniej niż inne.
Mitologię innej stołecznej dzielnicy poznamy podczas spotkania „Miejsce ostateczne” z Markiem Bieńczykiem, niedawnym laureatem Nagrody Literackiej 
m.st. Warszawy — jego Rondo Wiatraczna (Wydawnictwo Karakter, 2025) to wieloznaczna proza, splot fantazji, mistyfikacji i pamięci, której narrator krąży 
ulicami Grochowa oraz drogami własnej wyobraźni. Jeszcze na chwilę pozostaniemy w Warszawie, a to dzięki spotkaniu „Medytacje” z Pawłem Sołtysem, 
który w książce prozatorskiej Sierpień (Wydawnictwo Czarne, 2024, nominacja do Nagrody Literackiej Nike) prowadzi nas w miejsca, które myśleliśmy, że 
znamy, i przypomina o rzeczach, o których nie wiedzieliśmy, że je zapomnieliśmy. 
Program Festiwalu im. Zygmunta Haupta dopełnią rozmowy wokół czterech powieści. Gościem spotkania „Prawda i zmyślenie” będzie Bartosz Sadulski, 
laureat Nagrody im. Kościelskich za rok 2022, którego Szesnaście na Bourbon (Wydawnictwo Literackie, 2024) to pełna humoru, tajemnic i skandali szkatuł-
kowa historia oparta na prawdziwych wydarzeniach, tak barwna, że ciężko oddzielić w niej fakty od fikcji. Kolejne trzy spotkania poświęcimy powieściowym 
debiutom: „Bez happy endu” — z Izabelą Tadrą o książce Hotel ZNP (Wydawnictwo Filtry, 2024), dowcipnej i okrutnej zarazem, bowiem świat ukazywany 
przez autorkę to emocjonalna pustynia, na której nie mają prawa przetrwać żadne uczucia i więzi; „Miasteczko Copperfield” — z Julem Łyskawą, którego 
Prawdziwa historia Jeffreya Watersa i jego ojców (Wydawnictwo Czarne, 2024, Paszport „Polityki”, Nagroda Literacka m.st. Warszawy) to groteskowa, po-
lifoniczna saga o przedziwnych mieszkańcach pewnej mieściny oraz próba znalezienia odpowiedzi na pytanie, czy świadome istnienie jest darem, czy też 
brzemieniem; „Koniec, który trwa” — z Martą Hermanowicz o książce Koniec (Wydawnictwo ArtRage, 2024, nominacje do Paszportu „Polityki” i Nagrody 
Literackiej m.st. Warszawy), powieści o tragedii wojny, która nie kończy się wraz z podpisaniem traktatów pokojowych, ale zostaje w jej ofiarach i przenosi 
się na kolejne pokolenia.
W roli moderatorów spotkań wystąpią w tym roku: Wojciech Bonowicz, Darek Foks, Zofia Król, Paweł Panas, Andrzej Pawełczyk, Marek Wilczyński.
Muzycznym domknięciem Festiwalu będzie koncert zespołu Dorośli — akustycznego, piosenkowego projektu, wpisującego się w nurty desert blues, alter-
natywa, new folk, muzyka drogi, którego muzycy prowadzą także Niezależny Ośrodek Kultury Śnietnisko w Beskidzie Niskim, a wraz z nepalskimi muzykami 
tworzą Happy Village Orchestra.
Szczegółowe informacje na temat wydarzeń 11. Festiwalu im. Zygmunta Haupta znajdziecie na stronie internetowej w zakładce PROGRAM. A wszystkich, 
którzy jeszcze zastanawiają się, czy przyjechać do Gorlic, odsyłamy do zakładki BAZA NOCLEGOWA, którą przygotowaliśmy, aby ułatwić wam planowanie 
pobytu.

Sprawdź program 11. Festiwalu im. Zygmunta Haupta


